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:Sa 'afremt Stillingen oprettes, kan, det af ham beklædte Docentur bortfalde, saa længe 
det ekstraordinære Professorat opretholdes. ; ! 

Dr. Andersen, der var eneste Ansøger til det ovennævnte Docentur, maatte, 
da hans Grundløn som Kontorchef ligger over Slutlønnen som Docent, og da hans 
Beskikkelse som Lektor , i Retsvidenskab bortfaldt ved Overtagelsen af Docenturet, , 
tage det Forbehold, at han ikke kunde modtage Ansættelsen ved Universitetet som 
Docent, medmindre der kunde tilvejebringes en særlig Lønningsordning for ham 
paa, F i n a n s l o v e n . .  ' 

Under Henvisning hertil har Fakultetet til Støtte for sit Andragende anført, 
at Fakultetet lægger megen Vægt paa at faa Dr. Andersen knyttet fast til Universitetet, 
ikke mindst da han agter at bearbejde et hidtil ved Universitetet uopdyrket, men 
meget vigtigt Omraade inden for Forvaltningsretten, nemlig Skatteretten'' og Kom- 
munalretten, et Omraade, som ogsaa Fakultetets statsvidenskabelige Afdeling om- 
fatter med stor Interesse. Undervisningen i disse Emner indga,ar nu som Led i det 
økonomiske Studium ved Aarhus Universitet, og det findes meget ønskeligt, at der 
ogsaa ved Københavns Universitet bliver Lejlighed til at faa disse Omraader af For- 

'valtningsretten doceret ved Universitetet. 
Dette Andragende er varmt anbefalet saavel af, Universitetets Rektor som af 

dets-Kurator, og Ministeriet maa ogsaa for sit Vedkommende give Indstillingen sin 
ubetingede Tilslutning, idet Dr. Andersen er i Besiddelse af saadanne videnskabelige 
Kvalinkationer, at det vil være særdeles velbegrundet at' knytte ham varigt og ude- 
lukkende til Universitetet ved Docenturets Omdannelse til  et ekstraordinært Pro- 

" fessorat. 홢 홢': 홢; ' ' . 
Man skal derfor under Henvisning til foranstaaende og med Bemærkning, 

1 at Dr. Andersen fuldt ud vil komme til at udføre en Professors Arbejde, at Merud- 
giften'ved Stillingens Omdannelse i Øjeblikket kun'vil beløbe sig til 600 Kr., samt 

man ved N ormetingslòven vil optage en Bestemmelse under Tjenestemandslovens 
홢 § 576 b.I. om, at Docenturet i Retsvidenskab henstaar ubesat, säai længe det ekstra- 

ordinære Professorat i offentlig Ret opretholdes, herved anmode Finansministeriet 
om -i.'- Udkast til Finanslovudkastét åt ville indarbejde følgende Ændringsforslag: 

, I r ' : Til § 21 IY. A. Københavns Universitet. !..Ordinære ønninger. 
.Kontoen nedsættes med ..  10 152 Kr. 홢 

2. Lønninger til ekstraordinære Professorer og 홢 Docenter. 
Til et ekstraordinært Professorat i offentlig Ret 10 752' j{r." 

'홢 Hvilket'herved meddeles. ; : " ; ! 
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Undervisningsministeriet. København, den 18. November 1943. Journ.Nr. 1749/42. 

\ . Ved Ændringsforslag til Finansloven for Finansaaret 1943홢44 blev der ,bevil- 
get  1 000 Kr. som Rejsegodtgørelse til finsk Lektor ved Københavns og Aarhus 

; ' Universiteter Louhija; der med fast Ophold i København skal forelæse dè sidste 2/5 
af hvert Semester ved Aarhus Universitet, jfr. R. T. 'for 1942홢43, Tillæg B. Sp. 
649홢50. 
홢 Efter hans derom indgivne Ansøgning meddelte Ministeriet Lektor Louhija 
Afsked fra 31. August d. A., og under 16. Oktober s. A. beskikkede Ministeriet Lektor 
ved Helsingfors Universitet Volmar Bergh som Lektor ved ovennævnte' 2 Universi- 
teter ira 1. September d. A. at regne foreløbig for Tiden til 31. August 1944. Da 
Lektor Bergh ligesom sin Forgænger skal have fast Bopæl i ::Købenliay'n-, men én Del 
af'Tiden efter nærmere Aftale mellem de 2'Universiteter forelæse ved Aarhus Univer- 
sitet, vil det ogsaa i kommende Finänsaar være nødvendigt at tilstaa ogsaa ham en 
Rejsegodtgørelse paa l  000 Kr. til Dækning af hans" Udgifter ved Tjenestegøring i 

, 홢 - Aarhus i Efteraarssemestret 1943 og Foraarssemestret 1944. 


